
 

PORTARIA 230/2024 - PR/DE/CFMV/SISTEMA, de 11 de dezembro de 2024 

Institui Comissão Organizadora de Concurso Público no âmbito do Conselho 
Federal de Medicina Veterinária e dá outras providências.  

A PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA VETERINÁRIA – CFMV, no uso das 
atribuições que lhe confere o inciso VI, artigo 7º, da Resolução CFMV nº 856, de 30 de março de 
2007; 

 RESOLVE: 

Art. 1º.  Instituir a Comissão Organizadora do Concurso Público, responsável pelos 
encaminhamentos necessários à realização do Concurso Público para provimentos de vagas 
existentes no Quadro Funcional do CFMV.  

Art. 2º.  Conceder à Comissão Organizadora do Concurso Público, no exercício de suas 
atribuições, autonomia para decidir sobre as questões relativas à aplicação do Concurso, podendo 
praticar todos e quaisquer atos possíveis à realização efetiva do certame, devendo tomar todas as 
medidas adotadas em conformidade com a legislação vigente.  

Art. 3º.  Designar os seguintes membros para compor a Comissão Organizadora do Concurso 
Público do CFMV:  

I -  Mário Fensterseifer Woortmann,  matrícula CFMV nº 646;  

II – Carlos José Ferreira, matrícula CFMV nº 327;  

III – Larissa Nunes Regis Oliveira, matrícula CFMV nº 655;  

IV – Ricardo Ademir Vinholi, matrícula CFMV nº 647;  

IV – Fabio de Medeiros Marcon, matrícula CFMV nº 657;  1 

VI – Rafael Moura da Silva, matrícula CFMV nº 506.  

Parágrafo único. A presidência ficará a cargo do membro nomeado no inciso I. 

Art. 4º. Após concluídos os trabalhos, a Comissão Organizadora do Concurso deverá 
apresentar à Diretoria Executiva, relatório das atividades desenvolvidas.  

Parágrafo único: A Comissão Organizadora do Concurso Público do CFMV será 
automaticamente extinta após a entrega do Relatório Final.  

Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor após data de sua assinatura e publicação.  

Ana Elisa Fernandes de Souza Almeida 
Presidente do CFMV 

CRMV-BA nº 1130 

                                                           
1 O inciso IV do art. 3º foi alterado pelo art. 1º da PORTARIA 237/2024 - PR/DE/CFMV/SISTEMA, de 17/12/2024. Disponibilizada no 
Portal CFMV. https://manual.cfmv.gov.br/arquivos/portaria/2024.237.pdf  

https://manual.cfmv.gov.br/arquivos/portaria/2024.237.pdf

